



09.12.2015 440 №

09.12.2015 № 440

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые
постановления Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 28 сентября 1994 г. № 196 «О мерах по обеспечению достройки не завершенным строительством жилых домов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2009 г. № 342, от 27 декабря 2013 г. № 548):

в абзацах втором и третьем пункта 1, абзаце втором пункта 4 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

2) от 12 апреля 2002 г. № 110 «Об утверждении Положения об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 августа 2004 г. № 177, от 29 апреля 2005 г. № 105, от 12 октября 2006 г. № 258, от 10 августа 2007 г. № 196, от 28 марта 2008 г. № 79, от 24 ноября 2010 г. № 393, от 28 марта 2013 г. № 123, от 10 июня 2015 г. № 216):

в абзаце третьем пункта 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Положении об отраслевых балансовых комиссиях (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.2 и абзаце первом пункта 3.4 раздела III слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в разделе IV:

в абзаце первом пункта 4.6 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государствен-

ный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 4.7:

во втором предложении абзаца второго слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

в Положении о порядке определения и уплаты государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и третьем пункта 2.3, пункте 2.4 раздела II, пункте 3.2 раздела III слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

3) от 31 мая 2002 г. № 149 «Об утверждении примерной формы трудового договора с руководителем государственного унитарного предприятия Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2003 г. № 92, от 28 мая 2007 г. № 120, от 30 июня 2008 г. № 200, от 26 марта 2010 г. № 86, от 24 февраля 2011 г. № 56, от 31 марта 2013 г. № 119, от 12 октября 2012 г. № 430):

в Примерной форме трудового договора с руководителем государственного унитарного предприятия Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденной указанным постановлением:

в разделе 2:

в пункте 2.1:

в абзаце девятом слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзацах одиннадцатом, восемнадцатом, двадцать втором, тридцать третьем слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в абзаце восьмом пункта 2.2 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

в подпункте «г» пункта 5.2 раздела 5, пунктах 6.2, 6.5 раздела 6 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в разделе 7 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

4) от 31 января 2003 г. № 29 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2004 г. № 340, от 26 марта 2010 г. № 86, от 12 августа 2010 г. № 259, от 17 марта 2011 г. № 83, от 14 марта 2012 г. № 79, от 3 марта 2015 г. № 61):

в Правилах разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в пункте 2 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пунктах 3–5 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

в пункте 6:

слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Госкомимущество Чувашии вносит собственные предложения о приватизации имущества, составляющего казну Чувашской Республики.»;

в пунктах 9, 10 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «Минимуществом Чувашии» заменить словами «Госкомимуществом Чувашии»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«При внесении в Программу приватизации изменений, предусматривающих включение дополнительных объектов республиканского имущества, предложения о приватизации оформляются в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящих Правил.

Предложения по исключению республиканского имущества из Программы приватизации представляются отраслевыми министерствами в Госкомимущество Чувашии в произвольной форме с обоснованием целесообразности исключения.

Госкомимущество Чувашии в срок, не превышающий 15 дней со дня получения предложений по внесению изменений и дополнений в Программу приватизации, осуществляет их рассмотрение и подготовку расчетов для оценки финансовых последствий их принятия.

При наличии разногласий относительно целесообразности внесения изменений и дополнений в Программу приватизации Госкомимущество Чувашии в срок, не превышающий 30 дней со дня получения предложений, проводит согласительные совещания с участием заинтересованных отраслевых министерств.»;

в разделе III приложения № 1 к Правилам:

в наименовании слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

слова «подпись министра (заместителя министра) имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «подпись председателя (заместителя председателя) Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в первом предложении абзаца первого, пункте 1 таблицы сноски «**» слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

в разделе III приложения № 2 к Правилам:

в наименовании слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

слова «подпись министра (заместителя министра) имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «подпись председателя (заместителя председателя) Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в первом предложении абзаца первого, пункте 1 таблицы сноски «**» слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

в разделе III приложения № 3 к Правилам:

в наименовании слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

слова «подпись министра (заместителя министра) имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «подпись председателя (заместителя председателя) Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в первом предложении абзаца первого, пункте первом сноски «*» слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

5) от 25 декабря 2003 г. № 335 «О Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 марта 2004 г. № 63, от 25 августа 2004 г. № 194, от 24 декабря 2004 г. № 340, от 14 июля 2005 г. № 178, от 2 сентября 2005 г. № 221, от 5 апреля 2006 г. № 77, от 11 августа 2006 г. № 203, от 27 октября 2006 г. № 270, от 29 марта 2007 г. № 58, от 10 августа 2007 г. № 192, от 30 мая 2008 г. № 164, от 25 июля 2008 г. № 221, от 1 декабря 2008 г. № 360, от 28 января 2009 г. № 20, от 14 мая 2009 г. № 163, от 23 сентября 2009 г. № 310, от 26 марта 2010 г. № 86, от 11 мая 2010 г. № 128, от 12 августа 2010 г. № 259, от 24 ноября 2010 г. № 393, от 10 февраля 2011 г. № 36, от 17 марта 2011 г. № 83, от 15 декабря 2011 г. № 569, от 14 марта 2012 г. № 79, от 25 апреля 2012 г. № 163, от 14 ноября 2012 г. № 489, от 24 апреля 2013 г. № 163, от 24 июля 2013 г. № 284, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 13 ноября 2013 г. № 449, от 3 марта 2015 г. № 61, от 16 марта 2015 г. № 79, от 27 мая 2015 г. № 201):

в Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в разделе 1:

в абзаце втором пункта 1.1 слово «дотируемые» заменить словом «субсидируемые»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Не включается в прогнозный план (программу) приватизации республиканского имущества и приватизируется по решению об условиях приватизации республиканского имущества Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии) движимое имущество, составляющее казну Чувашской Республики (за исключением акций (долей) хозяйственных обществ).»;

в пункте 2.2 раздела 2 слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

в разделе 3:

в пункте 3.1, абзаце первом пункта 3.2 слово «слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

во втором предложении пункта 3.3 слова «основные виды деятельности,» исключить;

в пунктах 3.4, 3.5 слова «Минимумущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимумущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в пункте 5.1 раздела 5 слова «Минимумущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимумущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в разделе 6:

в пункте 6.2:

в абзаце первом слова «Минимумущества Чувашии» заменить словами «Госкомимумущества Чувашии»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«рекламирование, размещение информационных сообщений о продаже республиканского имущества и об итогах его продажи на официальном сайте Госкомимумущества Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;»;

в абзацах первом, двенадцатом пункта 6.3 слова «Минимумущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимумущество Чувашии» в соответствующем падеже;

абзац двенадцатый пункта 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«мнение органов исполнительной власти Чувашской Республики.»;

в разделе 9:

в пункте 9.1 слова «, публикуемые в информационном сообщении,» исключить, слова «Минимумущества Чувашии» заменить словами «Госкомимумущества Чувашии»;

в пункте 9.2, абзаце первом пункта 9.3, абзаце втором пункта 9.4, пунктах 9.5, 9.6, абзаце втором пункта 9.7 слова «Минимумущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимумущество Чувашии» в соответствующем падеже;

пункт 9.8 после слов «акционерных обществ» дополнить словами «и обществ с ограниченной ответственностью»;

дополнить пунктом 9.9 следующего содержания:

«9.9. Особенности продажи объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, на конкурсе устанавливаются в соответствии со статьей 29 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества.»;

в разделе 10:

в пункте 10.3, абзаце втором пункта 10.4 слова «Минимумущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимумущество Чувашии» в соответствующем падеже;

пункт 10.5 изложить в следующей редакции:

«10.5. В случае признания продажи несостоявшейся, расторжения договора купли-продажи орган, принявший решение об условиях приватизации республиканского имущества, в установленном порядке принимает одно из следующих решений:

о продаже республиканского имущества ранее установленным способом;

об изменении способа приватизации;

- об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.»;
- в разделе 10.1:
- в пункте 10.1.1 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;
- в пункте 10.1.2:
- в абзаце первом слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
- «Течение срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, приостанавливается в случае, предусмотренном частью 4.1 статьи 4 Федерального закона.»;
- в абзаце первом пункта 10.1.3 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;
- пункт 10.1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
- «Объявление о продаже арендуемого имущества подлежит опубликованию в газетах «Советская Чувашия» или «Вести Чувашии.»»;
- раздел 12 изложить в следующей редакции:

«12. Информационное обеспечение процесса приватизации»

12.1. Информационное обеспечение процесса приватизации республиканского имущества осуществляется Госкомимуществом Чувашии в соответствии со статьей 15 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Госкомимущество Чувашии обеспечивает размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» прогнозного плана (программы) приватизации республиканского имущества, решений об условиях приватизации республиканского имущества, информационных сообщений о продаже республиканского имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о выполнении прогнозных планов (программ) приватизации республиканского имущества.

12.2. Информация о приватизации республиканского имущества, указанная в пункте 12.1 настоящего Порядка, подлежит размещению на официальном сайте Госкомимущества Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в сроки, установленные законодательством Российской Федерации о приватизации.

12.3. В местах подачи заявок и на официальном сайте Госкомимущества Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в сети «Интернет» должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего приватизации республиканского имущества, образцы типовых документов, представляемых покупателями республиканского имущества, правила проведения торгов.

12.4. Госкомимущество Чувашии обеспечивает размещение на официальном сайте Госкомимущества Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в сети «Интернет» информации, содержащейся в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за квартал, полугодие, девять месяцев унитарных предприятий, акцио-

нерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, включенных в прогнозный план (программу) приватизации республиканского имущества.»;

в приложении № 1 к Порядку:

в наименовании, абзаце первом пункта 1 слово «дотируемые» заменить словом «субсидируемые»;

абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«предприятия Министерства здравоохранения Чувашской Республики, осуществляющие деятельность, связанную с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, а также производством и изготовлением наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.»;

б) от 22 октября 2004 г. № 258 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Чувашской Республики по управлению и распоряжению землями сельскохозяйственного назначения, находящимися в собственности Чувашской Республики, и участию в обороте земельных участков и долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения»:

в наименовании слова «собственности Чувашской Республики» заменить словами «государственной собственности Чувашской Республики»;

в тексте постановления слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

7) от 4 мая 2005 г. № 107 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2010 г. № 393):

в пункте 3 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством здравоохранения Чувашской Республики, Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении о проведении аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

в подпункте «в» пункта 2.1 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством здравоохранения Чувашской Республики, Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям», слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республи-

ки» заменить словами «Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

8) от 14 ноября 2005 г. № 278 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики по рассмотрению ходатайств об установлении публичных сервитутов на земельные участки в интересах Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 августа 2014 г. № 271, от 14 октября 2015 г. № 366):

в пункте 1 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

9) от 19 июня 2006 г. № 148 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2006 г. № 298, от 13 декабря 2007 г. № 329, от 2 февраля 2009 г. № 29, от 16 октября 2009 г. № 331, от 26 марта 2010 г. № 86, от 24 февраля 2012 г. № 52, от 26 октября 2012 г. № 455, от 24 июля 2013 г. № 283, от 16 июня 2014 г. № 205, от 18 мая 2015 г. № 189):

в пункте 3 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 6 слова «Минимуществом Чувашии» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

10) от 15 февраля 2007 г. № 20 «О залоговом фонде Чувашской Республики по формированию обеспечения для привлечения сельскохозяйственными товаропроизводителями, государственными операторами по формированию продовольственного фонда Чувашской Республики кредитных ресурсов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2009 г. № 360, от 29 декабря 2010 г. № 532):

в пункте 4 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Положении о залоговом фонде Чувашской Республики по формированию обеспечения для привлечения сельскохозяйственными товаропроизводите-

лями, государственными операторами по формированию продовольственного фонда Чувашской Республики кредитных ресурсов, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.4, 1.7 раздела I слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «являющиеся казной Чувашской Республики» заменить словами «составляющие казну Чувашской Республики», слова «собственностью Чувашской Республики» заменить словами «государственной собственностью Чувашской Республики»;

в пункте 2.2 слова «собственности Чувашской Республики» заменить словами «государственной собственности Чувашской Республики»;

в пунктах 2.3 и 2.4 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

абзаце втором пункта 3.2, абзаце первом пункта 3.4 раздела III, абзаце первом пункта 4.1, абзаце втором пункта 4.2 раздела IV слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

11) от 11 апреля 2007 г. № 69 «Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2012 г. № 311):

в пунктах 2 и 4 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в государственной собственности Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.3 раздела II слова «Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственного комитета Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пунктах 3.4 и 3.6 раздела III слова «о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в преамбуле примерного договора на управление многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в государственной собственности Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

12) от 13 апреля 2007 г. № 71 «О мерах по снижению и ликвидации просроченной кредиторской задолженности государственных унитарных предприя-

тий Чувашской Республики и государственных учреждений Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 мая 2009 г. № 167, от 28 марта 2013 г. № 131):

в пункте 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке проведения мониторинга и разработки плана мер по реструктуризации просроченной кредиторской задолженности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 3 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце втором пункта 3, абзаце первом пункта 4, абзацах одиннадцатом и двенадцатом пункта 5, пункте 6 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в пункте 7 слова «Минимущества Чувашии в сети Интернет» заменить словами «Госкомимущества Чувашии на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в пункте 8 Порядка проведения мониторинга и разработки плана мер по реструктуризации просроченной кредиторской задолженности государственных учреждений Чувашской Республики (приложение № 3), утвержденного указанным постановлением, слова «в сети Интернет» заменить словами «на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

13) от 9 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2009 г. № 345, от 29 сентября 2010 г. № 321, от 30 ноября 2010 г. № 405, от 11 августа 2011 г. № 323):

в пункте 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 3, абзаце третьем пункта 5 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

14) от 30 октября 2007 г. № 281 «О мерах по реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 декабря 2007 г. № 340, от 28 марта 2008 г. № 79, от 30 июня 2008 г. № 198, от 27 августа 2008 г. № 243, от 30 октября 2009 г. № 345, от 24 ноября 2010 г. № 398, от 30 ноября 2010 г. № 405, от 18 марта 2011 г. № 88, от 11 августа 2011 г. № 323, от 26 сентября

2012 г. № 398, от 13 июня 2013 г. № 220, от 22 января 2014 г. № 9, от 3 марта 2015 г. № 61):

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя автономного учреждения Чувашской Республики (приложение № 5), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минимуществом Чувашии» заменить словами «Госкомимуществом Чувашии»;

в подпунктах «е», «н», «о» слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в абзацах первом, третьем – пятом пункта 6 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в Порядке создания, реорганизации, переименования и ликвидации автономного учреждения Чувашской Республики (приложение № 6), утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

абзацы третий и пятый пункта 2.1 признать утратившими силу;

в пункте 2.4 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в абзаце втором пункта 4.5 раздела IV слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственному комитету Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке утверждения уставов автономных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений (приложение № 7), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2, пункте 2.3, абзацах первом, пятом и шестом пункта 2.4, пункте 2.6 раздела II, абзацах первом, втором и восьмом пункта 3.3, пунктах 3.4, 3.5 раздела III слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

15) от 28 марта 2008 г. № 79 «Об отдельных координационных органах Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2010 г. № 393, от 9 декабря 2010 г. № 421, от 24 января 2013 г. № 9, от 9 апреля 2014 г. № 99, от 9 апреля 2014 г. № 102):

в Положении о Правительственной комиссии по контролю за эффективностью управления государственным имуществом Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

абзац пятый раздела III признать утратившим силу;

в пункте 6.6 раздела VI, пункте 7.4 раздела VII слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

16) от 10 апреля 2008 г. № 99 «О регулировании деятельности казенных предприятий Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 марта 2011 г. № 88, от 28 июня 2011 г. № 250):

в абзаце третьем пункта 3 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 2.7 раздела II Порядка регулирования деятельности казенных предприятий Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

17) от 1 июня 2009 г. № 179 «О Правилах осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 323, от 25 июля 2012 г. № 311):

в пункте 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пунктах 3.2, 3.4 раздела III Правил осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

18) от 1 июля 2010 г. № 195 «Об органе исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченном на выдачу квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»:

в пункте 1 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пункте 2 слова «Минимуществу Чувашии» заменить словами «Госкомимуществу Чувашии»;

19) от 13 сентября 2010 г. № 297 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики, а также изменения типа государственных учреждений Чувашской Республики и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 ноября 2010 г. № 405, от 26 сентября 2012 г. № 398, от 22 января 2014 г. № 9, от 27 ноября 2014 г. № 407, от 3 марта 2015 г. № 61):

в пункте 2.4 раздела II, абзаце первом подпункта 4.2.2 пункта 4.2, абзаце первом подпункта 4.3.1 пункта 4.3 раздела IV, абзаце втором пункта 5.6 раздела V Порядка создания, реорганизации, переименования, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики, а также изменения типа государственных учреждений Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

в Порядке утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.2 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце шестом подпункта «ж» пункта 1.3 слова «Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики» заменить словами «Министерстве финансов Чувашской Республики»;

в пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2, пункте 2.3, абзацах первом, пятом и шестом пункта 2.4, пункте 2.6 раздела II, абзацах первом, втором и седьмом пункта 3.3, пунктах 3.4, 3.5 раздела III слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

20) от 29 сентября 2010 г. № 321 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 323):

в пункте 3, абзаце третьем пункта 5 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

в пункте 3 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством имуще-

ственных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

21) от 30 сентября 2010 г. № 322 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного учреждений Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 ноября 2010 г. № 405, от 11 августа 2011 г. № 323, от 15 декабря 2011 г. № 569, от 13 июня 2013 г. № 220):

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минимуществом Чувашии» заменить словами «Госкомимуществом Чувашии»;

в подпунктах «г», «е», «з», «л», «м» и «о» слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в абзацах втором, четвертом – шестом пункта 4 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя казенного учреждения Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минимуществом Чувашии» заменить словами «Госкомимуществом Чувашии»;

в подпункте «г» слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

в пункте 4 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

22) от 27 января 2011 г. № 9 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 ноября 2011 г. № 496, от 14 марта 2012 г. № 80):

в Порядке осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

абзац третий пункта 1.2 дополнить словами «, в соответствии с требованиями пункта 1.3 настоящего Порядка»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Контроль за использованием недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за бюджетными и автономными учреждениями, недвижимого и движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за казенными учреждениями, осуществляется совместно с Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям не чаще одного раза в пять лет.»;

в разделе II:

третье предложение абзаца первого пункта 2.2 изложить в следующей редакции: «Проект ежегодного плана согласовывается с Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям.»;

абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план является истечение трех лет, а в случае, указанном в пункте 1.3 настоящего Порядка, истечение пяти лет, со дня:»;

23) от 15 апреля 2011 г. № 147 «Об управлении находящимися в государственной собственности Чувашской Республики долями (акциями) хозяйственных обществ и использовании специального права на участие Чувашской Республики в управлении акционерными обществами («золотой акции»)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2012 г. № 79, от 9 апреля 2014 г. № 97, от 11 сентября 2014 г. № 298, от 3 марта 2015 г. № 61):

в пункте 2, абзаце первом пункта 2.1 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

в Положении об управлении находящимися в государственной собственности Чувашской Республики долями (акциями) хозяйственных обществ и использовании специального права на участие Чувашской Республики в управлении акционерными обществами («золотой акции»), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 раздела I слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пункте 1.2 раздела I, пунктах 2.1–2.4, абзаце первом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзацах первом, пятом, седьмом, восьмом пункта 2.7, пунктах 2.7.1, 2.8, абзацах первом, пятом пункта 2.9 раздела II, абзацах первом, третьем пункта 3.2, пункте 3.3, абзацах первом, втором пункта 3.4 раздела III, пунктах 4.1, 4.2 раздела IV, абзацах втором, четвертом – шестом пункта 5.1, пункте 5.5, абзацах втором – четвертом пункта 5.6 раздела V, пункте 6.3 раздела VI, абзацах восьмом, девятом пункта 7.2, абзаце первом пункта 7.3, абзаце втором пункта 7.4 раздела VII, пункте 8.1, абзаце первом пункта 8.2, абзаце первом пункта 8.3, пункте 8.4 раздела VIII слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

24) от 29 июня 2011 г. № 266 «О порядке списания государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 января 2014 г. № 9):

в Порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, закрепленного на праве оперативного управления за государственными учреждениями Чувашской Республики, органами государственной власти Чувашской Республики и государственными органами Чувашской Республики, а также имущества казны Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в абзаце первом пункта 1.3 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзацах втором, третьем подпункта 1.4.1, подпунктах 1.4.2, 1.4.3 пункта 1.4 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в пунктах 2.3–2.5, абзаце первом пункта 2.7, абзаце первом пункта 2.8 раздела II слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в подпункте «в» пункта 2 и подпункте «б» пункта 3 приложения к Порядку слова «государственной собственности» заменить словом «собственности»;

в Порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, закрепленного на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики и на праве оперативного управления за казенными унитарными предприятиями Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в абзаце первом пункта 1.3 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце третьем подпункта 1.4.1, подпункте 1.4.2 пункта 1.4 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в пунктах 2.4, 2.5, абзаце первом пункта 2.7, абзаце первом пункта 2.8 раздела II слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в подпункте «в» пункта 2 и подпункте «б» пункта 3 приложения к Порядку слова «государственной собственности» заменить словом «собственности»;

25) от 12 октября 2011 г. № 427 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 199, от 3 марта 2015 г. № 61):

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пунктах 3, 5 Порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

26) от 25 января 2012 г. № 12 «Об утверждении Порядка участия представителей Чувашской Республики в органах управления автономной некоммерческой организации»:

в пункте 2 слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственному комитету Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке участия представителей Чувашской Республики в органах управления автономной некоммерческой организации, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пункте 5 слова «Минимуществе Чувашии» заменить словами «Госкомимуществе Чувашии»;

в пункте 7:

в абзацах втором, пятом – седьмом слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в абзаце восьмом слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

27) от 10 мая 2012 г. № 179 «Об утверждении Правил формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2012 г. № 311):

в пункте 2 слова «Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственному комитету Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Правилах формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пункте 3, абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 6 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

в пункте 7 слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии», слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»»;

28) от 10 октября 2012 г. № 427 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по заключению договора об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса и договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, для указанных целей и Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по определению эффективности использования государственными учреждениями Чувашской Республики, казенными предприятиями Чувашской Республики, государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 марта 2015 г. № 71, от 8 июля 2015 г. № 257):

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по заключению договора об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса и договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, для указанных целей (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 7 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 8, пункте 9 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по определению эффективности использования государственными учреждениями Чувашской Республики, казенными предприятиями Чувашской Республики, государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в пунктах 6, 7, абзаце первом пункта 8, пункте 9 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

29) от 12 декабря 2012 г. № 550 «Об утверждении Порядка формирования Единого информационного ресурса о свободных от застройки земельных участках, расположенных на территории Чувашской Республики» (с изменениями,

внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 марта 2015 г. № 61):

в пункте 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 3 Порядка формирования Единого информационного ресурса о свободных от застройки земельных участках, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

30) от 13 февраля 2013 г. № 36 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики при обращении в суд с заявлением о принудительном изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, у его собственника и о его продаже с публичных торгов»:

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики при обращении в суд с заявлением о принудительном изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, у его собственника и о его продаже с публичных торгов, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 3, пункте 4, абзаце первом пункта 5, пункте 6 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

31) от 27 марта 2013 г. № 116 «Об отчетности руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, представителей интересов Чувашской Республики в органах управления хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики, и представителей Чувашской Республики в советах директоров открытых акционерных обществ, в отношении которых используется специальное право («золотая акция»)»:

в наименовании, преамбуле, абзацах втором, четвертом пункта 1 слово «открытых» исключить;

в Порядке отчетности руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, представителей интересов Чувашской Республики в органах управления хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики, и представителей Чувашской Республики в советах директоров открытых акционерных обществ, в отношении которых используется специальное право («золотая акция»), утвержденном указанным постановлением (приложение № 1) (далее – Порядок):

в наименовании, пункте 1 слово «открытых» исключить;

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 5 слова «Минимущество Чувашии» заменить словами «Госкомимущество Чувашии»;

в нумерационном заголовке приложения № 1 к Порядку, нумерационном заголовке, наименовании приложения № 2 к Порядку слово «открытых» исключить;

в наименовании, абзаце первом пункта 1 Методических указаний по заполнению отчета о деятельности представителей интересов Чувашской Республики в органах управления хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики, и представителей Чувашской Республики в советах директоров открытых акционерных обществ, в отношении которых используется специальное право («золотая акция»), утвержденных указанным постановлением (приложение № 3), слово «открытых» исключить;

32) от 28 марта 2013 г. № 131 «Об утверждении Порядка согласования сделок, совершаемых государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики и казенными предприятиями Чувашской Республики, а также решений, связанных с участием государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и казенных предприятий Чувашской Республики в коммерческих или некоммерческих организациях» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 января 2014 г. № 9):

в пункте 3 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке согласования сделок, совершаемых государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики и казенными предприятиями Чувашской Республики, а также решений, связанных с участием государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и казенных предприятий Чувашской Республики в коммерческих или некоммерческих организациях, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в абзаце первом пункта 1.3 раздела I слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)», слова «Минимуществе Чувашии» заменить словами «Госкомимуществе Чувашии»;

в пункте 2.1 раздела II, пунктах 3.1, 3.2, абзаце первом пункта 3.3, пункте 3.4, абзацах первом, четвертом и седьмом пункта 3.5, пункте 3.6, абзаце первом пункта 3.7, пункте 3.8 раздела III, пунктах 4.1–4.4 раздела IV слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в приложении к Порядку слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

33) от 10 апреля 2013 г. № 139 «Об утверждении Положения о ведении реестра показателей экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли

(акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики»:

в Положении о ведении реестра показателей экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзацах втором и третьем пункта 8, пункте 9, абзаце первом пункта 10, абзацах седьмом и десятом пункта 11, абзаце первом пункта 12, пункте 13 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

34) от 31 мая 2013 г. № 203 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития государственных унитарных предприятий Чувашской Республики на срок до 5 лет и Правил разработки и утверждения программ деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июня 2015 г. № 216):

в пунктах 5, 6, 7.1 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 3 Методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития государственных унитарных предприятий Чувашской Республики на срок до 5 лет (приложение № 1), утвержденных указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 4 Правил разработки и утверждения программ деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

35) от 23 октября 2013 г. № 428 «Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в нее изменений и установлении предельного срока, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2015 г. № 175):

в пункте 4 Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в нее изменений, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

36) от 9 апреля 2014 г. № 109 «Об утверждении Порядка реализации Чувашской Республикой преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики»:

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в пункте 2.2 раздела II Порядка реализации Чувашской Республикой преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

37) от 10 июля 2014 г. № 233 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, которыми указанные объекты были обременены при приватизации государственного имущества, находившегося в собственности Чувашской Республики»:

в абзаце первом пункта 9, пунктах 10, 20 Порядка осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, которыми указанные объекты были обременены при приватизации государственного имущества, находившегося в собственности Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» в соответствующем падеже;

38) от 27 августа 2014 г. № 284 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики по реализации норм статьи 378² Налогового кодекса Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. № 407):

пункт 2 признать утратившим силу;

39) от 13 октября 2014 г. № 343 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения»:

в пункте 2 слова «Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Государственный комитет Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям»;

в Порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (далее – Минимущество Чувашии)» заменить словами «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям (далее – Госкомимущество Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 1.3 слова «недвижимого имущества, признаваемого объектом налогообложения, в отношении которого» заменить словами «объектов нежилого фонда, признаваемых объектами налогообложения, в отношении которых»;

дополнить пунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1. Отдельно стоящее нежилое здание (строение, сооружение), помещения в котором принадлежат одному или нескольким собственникам, признается одновременно как административно-деловой центр, так и торговый центр (комплекс), если такое здание (строение, сооружение) предназначено для использования или фактически используется одновременно как в целях делового, административного или коммерческого назначения, так и в целях размещения торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания.

Здание (строение, сооружение) признается предназначенным для использования одновременно как в целях делового, административного или коммерческого назначения, так и в целях размещения торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания, если назначение помещений общей площадью не менее 20 процентов общей площади этого здания (строения, сооружения) в соответствии с кадастровыми паспортами соответствующих объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) таких объектов недвижимости предусматривает размещение офисов и сопутствующей офисной инфраструктуры (включая централизованные приемные помещения, комнаты для проведения встреч, офисное оборудование, парковки), торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания.

Фактическим использованием здания (строения, сооружения) одновременно как в целях делового, административного или коммерческого назначения, так и в целях размещения торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания признается использование не менее 20 процентов общей площади этого здания (строения, сооружения) для размещения офисов и сопутствующей офисной инфраструктуры (включая централизованные приемные помещения, комнаты для проведения встреч, офисное оборудование, парковки), торговых объектов, объектов общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания.»;

дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Мероприятия в отношении каждого объекта нежилого фонда проводятся не реже чем один раз в три года. Объекты нежилого фонда до истечения трехлетнего периода с даты проведения в отношении них мероприятий подлежат включению в перечень объектов нежилого фонда, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на очередной налоговый период (далее – перечень) в соответствии с пунктами 3.8.2–3.8.5 настоящего Порядка.»;

в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1. Госкомимущество Чувашии ежегодно до 1 июня:»;
в абзаце втором слова «указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка,» исключить;

в пункте 2.2 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в разделе 3:

в пунктах 3.1, 3.2, 3.4 слова «Минимущество Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Госкомимущество Чувашии» в соответствующем падеже;

в пункте 3.6 слова «пяти календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

в подпункте 2 пункта 3.7 слова «Минимущества Чувашии» заменить словами «Госкомимущества Чувашии»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Копия акта обследования представляется юридическому лицу – собственнику объекта нежилого фонда в срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания акта обследования.»;

дополнить пунктами 3.8.1–3.8.5 следующего содержания:

3.8.1. В случае несогласия собственника объекта нежилого фонда с результатами проведения мероприятий собственник объекта нежилого фонда вправе в течение 30 календарных дней с даты подписания акта обследования обратиться в межведомственную комиссию по пересмотру результатов определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, образуемую совместным решением Госкомимущества Чувашии и иных заинтересованных органов исполнительной власти Чувашской Республики, с заявлением о пересмотре результатов определения вида фактического использования объекта нежилого фонда.

3.8.2. Объекты нежилого фонда до истечения трехлетнего периода с даты последнего проведения мероприятий в отношении них подлежат включению в перечень без проведения мероприятий при отсутствии письменных возражения собственника либо уведомления об изменении вида фактического использования объекта нежилого фонда, представленных в соответствии с пунктом 3.8.4 настоящего Порядка.

3.8.3. Госкомимущество Чувашии ежегодно до 1 марта направляет собственникам объектов нежилого фонда, указанных в пункте 3.8.2 настоящего Порядка, уведомление о включении объекта нежилого фонда в перечень в соответствии с видом фактического использования объекта нежилого фонда.

3.8.4. В случае несогласия собственника объекта нежилого фонда с включением объекта в перечень по основанию, предусмотренному пунктом 3.8.2 настоящего Порядка, собственник до 1 апреля текущего года вправе направить письменное обращение в Госкомимущество Чувашии с указанием причин несогласия и приложением копий поэтажного плана объекта недвижимости и экспликации к нему.

3.8.5. По результатам рассмотрения письменного обращения, указанного в пункте 3.8.4 настоящего Порядка, Госкомимущество Чувашии принимает решение о включении объекта нежилого фонда, указанного в письменном обращении, в перечень объектов нежилого фонда, в отношении которых необходимо осуществить мероприятия по определению вида фактического использования.»;

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И.Меторин

